
 

 
 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito Unione Europea 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 

Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819 

cod. fisc.: 80006360723 - cod. mecc.: BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-

ba.edu.it e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo e Sito dell’Istituto  

 

 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Titolo progetto: “PROIETTATI VERSO LA TRANSIZIONE DIGITALE” 
 Identificativo: M4C1I2.1-2023-1222-P-33328 
 C.U.P.: C94D23001760006  
 
 

Decreto per l’avvio di una procedura di selezione rivolta al personale interno  per il conferimento di n. 4 
incarichi individuali  per supporto tecnico-operativo 

 
 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la semplificazione amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it




 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU ; 

PRESO ATTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 66 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche  in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  
risulta assegnato a questo Istituto la somma di € 79.799,20 ; 

VISTA la delibera n. 214 del Collegio dei docenti del 19/12/2023, di adesione alle azioni del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza -– Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) ;  

VISTA la delibera n. 66 del Consiglio di Istituto del 10/01/2024, di adesione alle azioni del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza -– Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) ;  

CONSIDERATO che in data 05/02/2024 l’istituzione scolastica ha provveduto all’inoltro del progetto dal 
titolo  “PROIETTATI VERSO LA TRANSIZIONE DIGITALE”  Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33328  - 
relativo all’azione PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) attraverso la piattaforma “Futura PNRR – Gestione progetti”;  

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 2539 dell’06/03/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 
per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

 VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 30.10.2023 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il PTOF 22/25, a.s. 23-24; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 64 del 10 
gennaio 2024;  

VISTO il proprio Decreto  prot. n. 2548/VI-3 del 06/03/2024, di formale assunzione al Programma Annuale 
2024, del finanziamento relativo al PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  ;  

VISTA l’azione di informazione, pubblicizzazione, sensibilizzazione e disseminazione prot. n. 2642/U del 
08/03/2024, inerente il progetto PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  ;  

VISTO il proprio decreto prot. n. n. 2643/U del 08/03/2024, , inerente alla nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP), nell’ambito del progetto PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  ;  

VISTO il proprio decreto prot. n.2600 del 07/03/2024, inerente alla nomina di PROJECT MANAGER, 
nell’ambito del progetto PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  ; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/24, proseguiranno nell’a.s. 
2024/25 e dovranno concludersi entro il 30/09/2025; 



 
VISTA la necessità di individuare personale tecnico-operativo competente e di comprovata esperienza e alta 
professionalità ( N.4 Assistenti Amministrativi);  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 
sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Prof.Fiorenza Uncino, in qualità di Dirigente scolastico, che 
risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 
241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Prof.Fiorenza Uncino ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 
di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una selezione rivolta al personale interno  per il conferimento di n. n. 4 incarichi 
individuali  per supporto tecnico-operativo . 
Per l’incarico di supporto tecnico-operativo sarà corrisposto da parte dell’Istituto l’importo orario di € 21,17 
omnicomprensivo di ogni onere fiscale, previdenziale ed assistenziale sia a carico del dipendente sia a carico 
dello Stato. 
di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 
di svolgere, in qualità di RUP, tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 
dei suddetti incarichi; 

di dare mandato agli uffici di segreteria affinché procedano a pubblicare il presente provvedimento sull’albo 
on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

ALLEGATO: 

 Avviso pubblico 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Fiorenza Uncino 

  


		2024-08-05T16:43:36+0200
	FIORENZA UNCINO




